INDICAÇÃO Nº 6489/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Municipal, a construção de um CIEM no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Grande é a demanda de alunos em nosso Município. A construção do referido CIEM iria beneficiar sobremaneira os jovens daquela região, que não precisariam mais se deslocar para escolas centrais e até mesmo de outros bairros mais distantes.

Diante do exposto, pede-se providências para a questão.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE